Curriculum vitae

Formation

Expositions Personnelles

Musée d'histoire:Rames de St Sulpice
Institut Chinois

Galerie Emiliani

Galerie Hoffstetter
Galerie Marianne Brand
Galerie du Don

Galerie Art Fusion

Liuli Gong Fang

Liuli China Museum
Galerie Terra Viva
Galerie M.Emiliani
Galerie M.Brand
Galerie Capazza
Francia ! (invitée d'honneur)
Galerie Loes et Reinier
Galerie du Don

Galerie M.Emiliani
Galerie Sinitude

Galerie F.Souchaud
Galerie M.Brand Parcours céramique
Galerie Loes et Reinier
galerie M.Emiliani
Galerie Terra Viva
Galerie M.Brand
Galerie Capazza
Galerie Loes et Reinier
Galerie M.Emiliani
Galerie F. Dudouit
Galerie Terra Viva
Galerie Le Vieux Bourg
Galerie Loes et reinier
Galerie Capazza
Galerie I'lle en Terre
Galerie Terra Viva
Galerie Loes et Reinier
Musée de l'université
Galerie Argiles

Galerie Epona

Galerie Epona

Galerie Capazza
Galerie Epona

Galerie Chrystel
Galerie Suzel Berna
Galerie Z

Galerie Jacques Pouchain
Galerie I'Atelier d'Amon
Galerie Arcadie

Salles Voutées

Galerie Capazza extra-muros
Antica

Antica

Biennale d'Art Contemporain
Classica Biennale Internationale
Art Nocturne

St'Art

St'Art

Espace Cardin

CHRISTINE FABRE

Beaux Arts de Marseille Luminy

2020 Marseille

2019 Lyon

2019 Dieulefit

2018 Fribourg (CH)

2017 Genéve-Carouge
2016 Le Don du Fel

2016 Troyes

2016 Taipei (Taiwan)

2015 Shanghai (CN)
2015 St Quentin la Poterie
2014 Dieulefit

2013 Genéve (CH)

2013 Nangay

2012 Faenza (IT)

2012 Deventer (NL)

2011 Le don du Fel

2011 Dieulefit

2011 Paris

2010 Lyon

2010 Genéve-Carouge (CH)
2009 Deventer (NL)

2008 Dieulefit

2007 St quentin la Poterie
2007 Genéve-Carouge (CH)
2006 Nangay

2005 Deventer

2004 Dieulefit

2003 Honfleur

2002 St Quentin la Poterie
2000 Lonay (CH)

1999 Deventer

1998 Nancay

1997 St Paul de Vence
1996 St Quentin la Poterie
1995 Deventer (NL)

1994 Louvain la Neuve (B)
1994 Bruxelles (B)

1993 Paris

1991 Paris

1990 Nangay

1988 Paris

1988 Limoges

1986 Antibes

1986 Aigues -Mortes
1985 Dieulefit

1984 Paris

1983 Lyon

1980 a 1983 Cassis

2015 Namur (B)
2014 Namur (B)
2008 Lille

2007 Kortrijk (B)
2006 Knocke (B)
2003 Strasbourg
2002 Strasbourg
1998 Paris



Expositions collectives

Galerie Capazza

Biennale Céramique

Sculpture au jardin

Hotel de Ville

Galerie Emiliani

Terra Incognita

Granit et Fragile Argile

Terra Incognita

Galerie Capazza

Galerie Terra Viva

Galerie Licence IV

La Magnanerie

Galerie Capazza

Journées de la Céramique

Origin Souchaud Art Project

Origin Souchaud Art Project
Entrelacs

Pages d'Argile

Biennale de Céramique

Le Banquet.Salon Révélation

Grés Contemporain (invitée d'honneur)
Insolites

Couvent des Bénédictines

La Grande Galerie

Galerie Terra Viva
Duo«potiers-vanniers» avec Erik Barray
101 Bols. Galerie M.Brand
Chapelle Chabrillan

Journées de la Céramique

Scéne Contemporaine

Concreta

Prix européen des Arts Appliqués
Journées de la Céramique
Journées de la Céramique

Rufford Craft center

Art Gillae

Pots from France

Céramiques

Terres Contemporaines

Printemps des Potiers

Feux de Rakou

Biennale de Céramique

Galerie F.Dudouit

Traces pour un Nouveau Millénaire
Maison de la Terre

Galerie Hamelin

Musée de la Chaussure

Prieuré de Manthes

Maison de la Céramique
Contemporary European Ceramics
La Céramique Francgaise

European Ceramics Galerie M. Barnes
Galerie Bowig

Raku Galerie Utopie

Collection Fina Gomez.Musée ArtsDéco
Boites.Galerie Epona

les Potiers de Puisaye invitent
Raku. Printemps des Potiers

Salon Ob'Art

Le Thé. Galerie Arcadie

Salon Ob'Art

Musée des Arts Décoratifs

Galerie Le Sorbier

Un Tour-des Terres. Galerie P. de Gignoux
Salon Ob'Art

Exposition Frangaise

Parcours Terre

1¢" Salon International de la Piéce Unique
Présence des Formes

2024 Luli China Museum Shangai
2024 Chantemerle les Grignan
2024 Eurre (26)

2023 Marsanne

2023 Dieulefit (26)

2022
2022
2022
2021
2020
2019
2019
2018
2017
2016
2016
2015
2015
2014
2013
2013
2013
2012
2012
2012
201
201
2011
201
2010
2009
2009
2009
2008
2007
2006
2006
2006
2005
2005
2003
2002
2002
2000
2000
1999
1998
1998
1997
1997
1993
1992
1992
1991
1991
1990

Nancay

Lyon fle Barbe

Bourges Palais Jacques Coeur
Nancgay (expositions a théme depuis 1992)
St Quentin la Poterie
Lyon

Seillans

Nancay

Place St Sulpice Paris
Grotte Chauvet (Caverne du Pont d'Arc)
Lyon

Galerie des Ateliers d'Art de France Paris
Dieulefit

Chantemerle les Grignan
Grand Palais.Paris

St Amand en Puisaye
Viaduc des Arts

Rouen

Savasse

St Quentin la Poterie
Roussillon

Carouge (CH)
Montélimar

St Sulpice Paris

A.l.C au Musée de Sévres
Certaldo (IT)

Mons (B)

St Sulpice Paris

St Sulpice Paris
Nottinghamshire (GB)
Koksijde (B)

Rufford (GB)

Chéteau de Voglé
Musée de Sévres
Bandol

Sarreguemines

Vallauris

Honfleur

Paris

Giroussens

Honfleur

Romans

Manthes

Mulhouse

Plymouth (GB)
Villeurbanne
Knaresborough (GB)
Hanovre

Uzés

Paris

Paris

1990 Treigny

1988
1997
1986
1986
1985
1985
1984
1983
1982
1982
1982
1981

Bandol 1988 Paris
Paris

Lyon

Paris

Strasbourg

Paris

Strasbourg

Paris

Porto

Saint Etienne
Nimes

/82/83/84 Les Angles



Installations

Navire pour Télémaque

21 Planétes imaginées. Terriades

Médaille d'or de I'émailMembre de I'Académie
Internationnale de Céramique

Interventions

Ecole des Beaux Arts

Le printemps invité a

le Printemps des Potiers
Renc'Art

Terriades

Ecole des Arts Décoratifs
Maison de la Céramique
Ecole des Beaux Arts

1°" Printemps des potiers.Raku.
Cuissons Rapides

Ecole d'Art

O.C.C.E

Ecole des Arts Décoratifs

Catalogues
Why Glass

Christine Fabre
Concreta

Christine Fabre

Navire pour Télémaque
Christine Fabre

Edition
Objets Révés

Articles de Presse

Ceramica en ltalia e nel mondo
Ceramica en ltalia e nel mondo
Artension n°30

New Ceramics

Neue Keramik

Revue de la Céramique et du Verre n°119
Ceramics Monthly

Revue de la Céramique et du Verre n°102
Revue de la Céramique et du Verre n°72
La céramique Moderne n°352

Revue de la Céramique et du Verre n°62
Artension n°15

Neue Keramik

Ceramics monthly

La Céramique Moderne

Revue de la Céramique et du Verre n°33
L'Atelier des Métiers d'Art n°87

Revue de la Céramique et du Verre n°16
La Céramique Moderne n°255

Revue de la Céramique et du Verre n°6

Acquisitions Publiques
Liuli China Museum

Musée du Gres

Musée de Sévres

Grassi Museum

Conseil Général

Fauteuil pour la salle des mariages

001 Fontaine St Sulpice. Paris

1991
2010

2008
2006
2005
1993
1991
1988
1988
1988
1988
1986
1986
1986
1986

2015
2013
2009
2006
2001
1998

2013

2012
2011
2006
2006
2006
2001
1999
1998
1993
1992
1992
1990
1990
1990
1988
1987
1984
1984
1983
1982

2015
2013
2006
2005
2001
1991

Villefontaine
Genéve A.l.C.

Marseille-Luminy
La Borne

Bandol

St Etienne
Villefontaine
Limoges
Mulhouse

/89 Chalon sur Saone
Bandol

La Borne
Gennevilliers

St Etienne
Strasbourg

Liuli China Museum (CN)
Galerie Capazza
G.L.Ansemi (IT)
Galerie Capazza
Galerie Capazza
Galerie Capazza

Auteur: Loul Combres, préface:Hervé Claude
Photographe: André Le Mauff
Editeur: La Revue de la Céramique et du Verre

Martha Pachon (IT)
Martha Pachon (IT)
Andoche Praudel
Andoche Praudel
Andoche Praudel
Jean Jacquinot
(USA)

Jean Jacquinot
Robert Deblander
Nicole Lessein
Carole Andréani
Pierre Souchaud
U.Weiss. RFA
(USA)

Aline Jaulin

Robert Deblander
Colette Save
Claire de Rusquec
Francoise Espagnet
Sylvie Girard

Shanghai (CN)

St Amand en puisaye
Sévres.Paris

Lieptzig (D)

Essonne
Villefontaine



